
 

成都城投置地（集团）有限公司 2023 年度开发项目入户门集

中采购/标段 

答疑文件 01 号 

 
致各申请人： 

1、如采用投标保函截止日期为多久？ 

答：请投标人按照招标文件的要求执行。 

2、请问投标保函申请，受益单位是成都国万还是成都城投？ 

答：成都城投置地集团有限公司。 

3、关于履约保函 ①招标文件第 18页投标人须知前附表 7.3.1履约保证金的金

额：履约保证金=（中标价-暂列金额）的/%； ②招标文件第 88 页成都城投置地

（集团）有限公司 2023 年度开发项目入户门集中采购协议合同第六条履约担保，

1.履约担保：本集采模拟清单中标金额为 元 ，履约担保金额为模拟清单中标金额

的 1%。 ③招标文件第 103页协议附件 2：项目入户门供货合同，6.1 项目合同履

约保证金：项目合同履约保证金金额＝项目合同金额×10%； 请问：①招标文件第

23 页投标人须知前附表增加条款表中说明履约担保按照本项目集中采购协议执行，

即集采履约担保为模拟清单中标金额的 1%，请贵公司确认。 ②通常为保障集采或

具体项目运营，履约保证金会通过集采集中缴纳，或采取各具体项目缴纳的方式，

若集采与具体项目均需缴纳，会大大增加中标单位的资金压力，我公司建议采取具

体项目按照项目合同金额×10%的金额的方式收取履约保证金，集采不收取履约保

证金。 ③关于招标文件中履约保函模板是否可按照银行模板执行？ 

答：履约担保均执行《投标人须知前附表增加条款表》中对应约定。 

4、关于付款方式 招标文件第 84页成都城投置地（集团）有限公司 2023 年度

开发项目入户门集中采购协议合同第四条合同付款条件和结算 “1. 乙方认可并接

受甲方在不同情形下可对单笔款项自主选择支付形式，包括但不限于现金支付形式

及 ABS、保理、商业承兑汇票等非现金支付形式。采用非现金支付时，乙方应无条

件配合甲方及相关金融机构履行开户、签署协议、委托支付款项等义务。” 请问：

若采用非现金付款方式，我公司可以配合办理对应融资手续，但其中产生的一切费

用是否由贵公司承担？若在不明确融资费用承担方情况下考虑非现金报价，则会拉

高贵公司采购单价。 

答：若采用非现金付款方式，产生的一切费用均由中标人承担。 

  5、关于递交纸质投标文件 招标文件第 16 页 3.7.4 中标人需在领取中标通知书

时另向招标人提供 3 份投标文件纸质复印件。 请问：投标文件纸质复印件是否需

要加盖鲜章？ 



 

答：需要。 

  6、关于平台服务费 招标文件第 23 页投标人须知前附表增加条款表 10.15 中标

单位在第二阶段确定中标人后根据《成都国万科技服务有限公司关于国采交易平台

收费标准的通知》要求支付平台服务费。 请问：平台服务费由中标单位承担，是

否可提供具体缴纳标准？ 

答：平台服务费为中标金额的 1%。 

7、关于合同模板 招标文件第 55页第四章合同条款及格式与第 81 页成都城投

置地（集团）有限公司 2023 年度开发项目入户门集中采购协议均为合同模板。 请

问：根据招标文件第 81 页注明：本项目合同条款以此附件上传的为准。即合同模

板是否按照 81页后成都城投置地（集团）有限公司 2023 年度开发项目入户门集中

采购协议为准，相关付款方式及要求遵循《成都城投置地（集团）有限公司 2023 

年度开发项目入户门集中采购协议》？ 

答：以《成都城投置地（集团）有限公司 2023 年度开发项目入户门集中采购协议》

为准。 

8、因付款方式中存在两种支付节点，其中可售项目与自持项目具体怎么划分？

具体项目落地时是否可明确项目属于哪种类型? 

答：在项目合同签订前会明确项目类型。 

9、关于样品 请问：本次招标是否需要在开标前提供样品？若需，请提供具体

的样品要求。 

答：投标时不需要提供样品。 

10、关于锁具 招标清单中编制说明入户门单位需负责机械锁及电子锁开孔。 

请问：是否招标清单中的模拟清单及集采报价清单均含机械锁？若是，具体项目后

续可能会出现选用电子锁问题，建议贵公司在选配项增加一项机械锁报价，后续项

目选用电子锁按此项扣减机械锁价格。 

答：机械锁报价不在本次招标范围内，投标人只需考虑锁具的开孔费用。 

11、关于尺寸问题 ①根据招标清单编制说明第 10 点，3）如单开门宽度大于

1100mm 或高度大于 2300mm，且高度未超过 2600mm，则最终价格=基准尺寸产品报

价+增加尺寸平米单价（高度超过 2600mm 或单开宽度超过 1100mm 的单开门型为非

标款式，需单独议价)； 4）如子母门宽度介于 1200-1500mm 或高度介于 2300-



 

2600mm，则最终价格=基准尺寸产品报价+增加尺寸平米单价（高度超过 2600mm 或

宽度超过 1500mm 的子母门型为非标款式，需单独议价)。 ②招标清单中表二模拟

清单，表四、表五集采报价清单的钢质门及钢木门高度存在超过 2400mm； ③招标

清单表三、表六选配表非标门：对同类款式门型，2.45m-2.6m高门洞相比 2.45m高

门洞，综合单价增加的费用。 请问：根据目前行业标准及国家规范 GB/T5824，民

用建筑门洞口尺寸最高不宜超过 2400mm，结合我公司目前资质最大覆盖尺寸

2100mm*2400mm，因此建议贵公司将高度尺寸调整至 2400mm 以下，并取消高度

2400mm以上的产品及调差。 

答：请投标人按照招标文件的要求执行。 

12、关于钢制入户门防火等级 招标清单表四集采报价清单-钢质门中防火等级

为丙级，根据配置说明：有防火要求的入户门防火等级为乙级防火，板材厚度达到

丙级防盗要求。请贵公司核实是否填写错误？ 

答：请投标人按照招标文件的要求执行。 

13、关于产品交付责任划分 招标文件 102 页协议附件 2：项目入户门供货合同

3.7 乙方所供货物经甲方书面验收合格并交付后，由入户门安装单位负责保管货物，

货物如有丢失或损坏的情况，由入户门安装单位负责照价赔偿，乙方对此承担连带

赔偿责任。 请问：根据该项目招标模式，由供货单位负责产品供货及安装工作；

而货物无论是运输至现场还是安装完成后都会签署相关的验收手续，针对甲乙双方

签订了验收单的，即证明供货或安装无产品质量问题，相对应的保管责任人也随之

转移。为保障双方权益，我公司建议将此条修改为“3.7 乙方所供货物经甲方书面

验收合格并交付后，由现场精装单位负责保管货物，货物如有丢失或损坏的情况，

由精装单位负责照价赔偿。若货物未进行书面验收，由供货单位负责保管货物，并

对产品质量负责；针对产品损坏问题，由供货单位提供相关佐证，否则产品损坏由

供货单位承担” 

答：请投标人按照招标文件的要求执行。 

14、关于钢质门款式 招标清单表二模拟清单与表四集采报价清单钢质门存在

产品款式差异。根据图片观察无法确认钢质门产品是否包含装饰条，请贵公司明确？

若包含，单面还是双面？ 

答：包含双面装饰条。 



 

15、关于钢木门木线条款式 招标清单钢木门-木线条款图片无法判定木线条是

在密度板上铣型加工还是在平板基础上额外粘接造型线条。 请问：由于线条加工

成本较高，需明确具体加工尺寸、长度等细节方能具体核算造价，请贵公司确认具

体加工工艺方案和提供产品深化图纸。 

答：密度板上铣型加工，其余的请投标人按照招标文件的要求执行。 

16、关于防盗门填充材料 根据住宅钢木复合入户门技术标准要求“无防火要

求的门扇内填充发泡聚氨酯、铝蜂窝等优质材料。”而根据招标清单钢木门产品配

置说明“无防火要求的门扇内填充发泡聚氨酯。” 请问：根据我公司理解前期各

单位资格预审编制依据按照技术标准执行，是否满足技术标准要求即可。 

答：请投标人按照招标文件的要求执行。 

17、关于钢质和钢木复合入户门安装方式 贵公司钢质入户门技术要求安装方

式为“框扇分离安装”，钢木复合入户门技术要求未约定安装方式。 请问：实际

大多项目整体安装即可，部分交叉施工或精装要求会进行框扇分离，不同项目情况

安装方案会有调整，我公司建议本次报价以整体安装方式为基准报价，设立框扇分

离安装调差项，根据项目情况选用，做精细化成本管控。 

答：请投标人按照招标文件的要求执行。 

18、关于总包配合费和安全文明保证金 请问：此两项费用一旦缴纳基本退不

回，请确认本次报价是否包含总包配合费和安全文明保证金，若需，请贵公司明确

总包配合费和安全文明保证金标准，避免项目上乱收费。 

答：由投标人结合实际情况和类似项目经验综合考虑在投标报价中，中标后不得

以任何理由进行索赔。 

19、关于垃圾分摊费和水电费 请问：水电由项目免费提供还是挂表按实计取？

通常我司会自行清理至总包指定地点，在入户门单位做好垃圾清理工作后，是否还

会收取“垃圾分摊费”“垃圾清理费”等相关费用？ 

答：由投标人结合实际情况和类似项目经验综合考虑在投标报价中，中标后不得

以任何理由进行索赔。 

20、关于垂直运输 请问：具体项目是否会提供免费的垂直运输供我司使用？ 

答：由投标人结合实际情况和类似项目经验综合考虑在投标报价中，中标后不得

以任何理由进行索赔。 



 

21、关于打胶 贵公司钢质入户门技术要求未要求打胶，钢木复合门技术要求

要求“入户门安装完成验收前应在门框内侧三边打密封胶处理”。 请问：请分别

确认钢质入户门和钢木复合入户门是否需要打胶？分别打几面胶？ 

答：钢制入户门无需打胶，缝隙控制满足国标、法规要求即可，钢木复合门需要

门框内侧三边打密封胶处理。 

 

 

 

 

                        招标人：成都城投置地集团有限公司 
 

招标代理机构：四川精正建设管理咨询有限公司 
 

                 2023年 9月 28日 


		2023-09-28T16:42:56+0800
	1页(378,639)
	成都市建设工程造价和招投标监督服务站
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T16:38:30+0800
	5页(373,496)
	成都城投置地集团有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T14:51:10+0800
	5页(316,393)
	四川精正建设管理咨询有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T14:50:53+0800
	0页(0,0)
	四川精正建设管理咨询有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T14:50:53+0800
	0页(0,0)
	四川精正建设管理咨询有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T14:50:53+0800
	0页(0,0)
	四川精正建设管理咨询有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T14:50:53+0800
	0页(0,0)
	四川精正建设管理咨询有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2023-09-28T14:50:53+0800
	0页(0,0)
	四川精正建设管理咨询有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名




